№ 67 (67)
4 декабря 2023

Постановление администрации города Тулы
от 30.11.2023 г. № 634

О внесении изменения в постановление администрации города Тулы
от 12.12.2019 № 4424

В соответствии со статьей 179 Бюджетно-
го кодекса Российской Федерации, постановле-
нием администрации города Тулы от 16.09.2013
№ 3117 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и
оценки эффективности муниципальных программ муниципаль-
ного образования город Тула», постановлением администрации
города Тулы от 07.10.2013 № 3306 «Об утверждении Перечня
муниципальных программ муниципального образования го-
род Тула», на основании Устава муниципального образования
город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации горо-
да Тулы  от 12.12.2019 № 4424 «Об утверждении му-
ниципальной программы муниципального образования

город   Тула    «Развитие    градостроительной    деятельности    на
территории муниципального образования город Тула» следующее
изменение:

приложение к постановлению изложить в новой редакции (при-
ложение).

2. Разместить   постановление   на   официальном    сайте  адми-
нистрации города Тулы в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубли-
кования.

Глава администрации
города Тулы                                                               И.И. Беспалов

* Полный текст постановления администрации  города  Тулы  от 30.11.2023  № 634 «О внесении изменения в постановление администрации
города Тулы от  12.12.2019  № 4424» опубликован  (размещен)  в официальном  сетевом издании  муниципального  образования  город  Тула
«Сборник  правовых  актов и иной официальной информации»

Приказ финансового управления администрации города Тулы
от 30.11.2023 г. № 64

О внесении изменений в приказ
финансового управления администрации

города Тулы от 28.12.2022 № 78

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
решением Тульской городской Думы от 26.06.2008 № 47/1095 «О
Положении «О бюджетном процессе в муниципальном образовании
город Тула» в целях обеспечения единства бюджетной политики на
территории муниципального образования город Тула приказываю:

1. Внести в приказ финансового управления администрации
города Тулы от 28.12.2022 № 78 «О Порядке применения бюд-
жетной классификации в 2023 году» следующее изменение:

приложение 1 к приказу изложить в новой редакции (приложение).
2. Приказ вступает в силу со дня официального опубликования

и распространяется на правоотношения, возникшие с 21.11.2023.

Начальник финансового управления
администрации города Тулы                                 Э.Р. Чубуева

* Полный текст приказа финансового управления администрации  города  Тулы  от 30.11.2023  № 64 «О внесении изменений в приказ финан-
сового управления администрации города Тулы от 28.12.2022 № 78» опубликован  (размещен)  в официальном  сетевом издании  муниципаль-
ного  образования  город  Тула

2   № 67 (67)     | 4 декабря 2023
Официальный вестник

 муниципального образования город Тула

Сообщение

СООБЩЕНИЕ
о принятии решения о подготовке проекта внесения изменений

в Правила землепользования и застройки муниципального
образования город Тула

Постановлением администрации города Тулы от
27.11.2023 г. № 627 принято решение о подготовке про-
екта внесения изменений в Правила землепользова-
ния и застройки муниципального образования город Тула.

Состав и порядок деятельности комиссии по подго-
товке проекта правил землепользования и застройки му-
ниципального образования город Тула, а также порядок
направления в комиссию предложений заинтересованных лиц уста-
новлен постановлением администрации города Тулы от 19.03.2015

г. № 1380 «О комиссии по подготовке проекта правил землеполь-
зования и застройки муниципального образования город Тула».

Подготовка проекта внесения изменений в Правила землеполь-
зования и застройки муниципального образования город Тула бу-
дет осуществляться в один этап градостроительного зонирования.

Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта
внесения изменений в Правила землепользования и застрой-
ки муниципального образования город Тула утверждены поста-
новлением администрации города Тулы от 27.11.2023 г. № 627.

Сведения об использовании Тульской городской Думой
выделяемых бюджетных средств

Утвержденные бюджетные назначения
на 2023 год.

Исполнено на 30.11.2023 г.

Расходы Тульской городской  Думы - всего 188 881 964,73 158 548 913,04

в том числе: Заработная плата 114 265 084,22 99 004 722,02

Прочие выплаты 1 536 000 1 268 197,99

Начисления на выплаты по оплате труда 34 871 500 28 526 668,38

Услуги связи 688 320 542 659,52

Социальное обеспечение 239 315,78 187 297,31

Иные выплаты 35 000,00 35 000

Коммунальные услуги 450 900 289 107,66

Арендная плата за пользование имуществом 3 311 800 2 506 785,78

Работы, услуги по содержанию имущества 6 779 883,31 5 411 966,74

Прочие работы, услуги 17 017 579,75 13 984 625,63

Страхование авто 101 110,74 101 110,74

Прочие расходы 2 865 000 2 849 798,84

Увеличение стоимости основных средств 362 721,92 347 718,84

Увеличение стоимости материальных запасов 6 357 749,01 3 493 253,59

3   № 67 (67)     | 4 декабря 2023
Официальный вестник

 муниципального образования город Тула

Решение Тульской городской Думы
от 29 ноября 2023 г. № 55/1212

О внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального
образования город Тула, утвержденные решением Тульской городской Думы

от 31 января 2018 г. № 47/1156
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г.

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», на основании Устава муни-
ципального образования город Тула, с учетом заключения о ре-
зультатах общественных обсуждений Тульская городская Дума

Р Е Ш И Л А:
1. Внести в Правила благоустройства территории муниципально-

го образования город Тула, утвержденные решением Тульской город-
ской Думы от 31 января 2018 г. № 47/1156, следующие изменения:

1) пункт 2.11.15 изложить в следующей редакции:
«2.11.15. Расстояние от мест (площадок) накопления твер-

дых коммунальных отходов до многоквартирных жилых до-
мов, индивидуальных жилых домов, детских игровых и спортив-
ных площадок, зданий и игровых, прогулочных и спортивных
площадок организаций воспитания и обучения, отдыха и оздоровления де-
тей и молодежи должно быть не менее 20 метров, но не более 100 метров.

Допускается уменьшение не более чем на 25% указанных в настоящем пун-
кте Правил расстояний в соответствии с действующим законодательством.

В случае раздельного накопления отходов расстояние от мест (площа-
док) накопления твердых коммунальных отходов до многоквартирных
жилых домов, индивидуальных жилых домов, детских игровых и спор-
тивных площадок, зданий и игровых, прогулочных и спортивных пло-
щадок организаций воспитания и обучения, отдыха и оздоровления де-
тей и молодежи должно быть не менее 8 метров, но не более 100 метров.

При обособленном размещении места (площадки) накопления твердых
коммунальных отходов (вдали от проездов) необходимо предусматривать
возможность удобного подъезда транспорта для очистки контейнеров,

бункеров и наличия разворотных площадок (12 м x 12 м). Разме-
щать места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов
необходимо вне зоны видимости с транзитных транспортных и пе-
шеходных коммуникаций, в стороне от уличных фасадов зданий.»;

2) в пункте 2.11.17 слова  «,  осветительное  оборудование,  озеленение
площадки» исключить;

3) в пункте 8.2.44 слова «пунктом 8.5.17 настоящих Пра-
вил» заменить словами «действующим законодательством»;

4) пункт 8.4.10 дополнить абзацем следующего содержания:
«- в зимний период сброс воды на дороги, тротуары, газоны.»;
5) в пункте 8.4.13.4 слова «с асфальтовым покрыти-

ем следует» заменить словами «с асфальтовым покры-
тием, за исключением велосипедных дорожек, следует».

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном из-
дании муниципального образования город Тула - бюллетене «Офи-
циальный вестник муниципального образования город Тула».

3. Разместить настоящее решение в официальном сетевом издании му-
ниципального образования город Тула «Сборник правовых актов и иной
официальной информации муниципального образования город Тула» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на официаль-
ных сайтах муниципального образования город Тула и администрации
города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального
образования город Тула                              О.А. Слюсарева

Решение Тульской городской Думы
от 29 ноября 2023 г. № 55/1218

О внесении изменения в решение Тульской городской Думы от 25 ноября 2020 г.
№ 17/359 «Об утверждении Перечня муниципального имущества, свободного от прав

третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного
управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего

предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или)
в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства на территории муниципального образования город Тула»

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 г.
№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства
в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом
от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом му-
ниципального образования город Тула, Тульская городская Дума

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в решение Тульской городской Думы от 25 ноября 2020 г. № 17/359
«Об утверждении Перечня муниципального имущества, свободно-

го от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения,
права оперативного управления, а также имущественных прав субъек-
тов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для
предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и
среднего предпринимательства и организациям, образующим инфра-
структуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

на территории муниципального образования город Тула» изме-
нение, изложив приложение в новой редакции (приложение).

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном из-
дании муниципального образования город Тула – бюллетене «Офи-
циальный вестник муниципального образования город Тула».

3. Разместить настоящее решение в официальном сетевом издании   муни-
ципального образования город Тула «Сборник правовых актов и иной офи-
циальной информации муниципального образования город Тула», на офи-
циальных сайтах муниципального образования город Тула и администрации
города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального
образования город Тула                              О.А. Слюсарева

* Полный текст решения Тульской городской Думы от 29 ноября 2023 г. № 55/1218 «О внесении изменения в решение Тульской городской Думы от 25
ноября 2020 г. № 17/359 «Об утверждении Перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного
ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предо-
ставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования город Тула» опубликован  (размещен)  в официальном  сете-
вом издании  муниципального  образования  город  Тула «Сборник  правовых  актов и иной официальной информации»

4   № 67 (67)     | 4 декабря 2023
Официальный вестник

 муниципального образования город Тула

Решение Тульской городской Думы
от 29 ноября 2023 г. № 55/1214

О внесении изменений в отдельные решения Тульской городской Думы

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003
г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», Устава муни-
ципального образования город Тула Тульская городская Дума

Р Е Ш И Л А:
1. Внести в Положение «Об управлении по транспорту и дорожному хо-

зяйству администрации города Тулы», утвержденное решением Тульской
городской Думы от 23 ноября 2016 г. № 31/795, следующие изменения:

1) абзац  десятый пункта 2.1 исключить;
2) абзац пятидесятый пункта 3.1 исключить;
3) пункт 4.2 изложить в следующей редакции:
«4.2. Осуществлять иные права в соответствии с федеральными зако-

нами, нормативными правовыми актами Российской Федерации, Туль-
ской области, муниципальными правовыми актами муниципального
образования город Тула, отнесенные к полномочиям органов местного са-
моуправления в сфере создания условий для предоставления транспортных
услуг населению, организации транспортного обслуживания населения,
осуществления дорожной деятельности и обеспечения безопасности до-
рожного движения в границах муниципального образования город Тула.».

2. Внести в Положение «Об управлении по административно-техническо-
му надзору администрации города Тулы», утвержденное решением Туль-
ской городской Думы от 28 мая 2008 г. № 45/1079, следующие изменения:

1) подпункт 1 пункта 2.2 изложить в следующей редакции:
«1) контрольные функции в сфере реализации муниципальной по-

литики благоустройства территории и внешнего облика муниципаль-
ного образования город Тула, муниципального жилищного контроля,
муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском на-
земном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве, а также про-
ведения в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом

Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдачи рекомен-
даций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;»;

2) пункт 2.3 дополнить подпунктом 32 следующего содержания:
«32) осуществление муниципального контроля на автомобильном транспор-

те, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве.»;
3) пункт 3.1 дополнить подпунктом 24 следующего содержания:
«24) проводить контрольные мероприятия в рамках осуществле-

ния муниципального контроля на автомобильном транспорте, город-
ском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве.»;

4) пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1. В целях эффективного исполнения муниципальной политики в сфере

благоустройства территории и внешнего облика муниципального образования
город Тула, муниципального жилищного контроля, муниципального контро-
ля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транс-
порте и в дорожном хозяйстве и в иных сферах, отнесенных к компетенции
управления, управление взаимодействует с органами местного самоуправ-
ления, органами государственной власти, правоохранительными и контро-
лирующими органами, учреждениями, организациями и предприятиями.».

3. Опубликовать настоящее решение в официальном печат-
ном издании муниципального образования город Тула - бюллете-
не «Официальный вестник муниципального образования город Тула».

4. Разместить настоящее решение в официальном сетевом издании муни-
ципального образования город Тула «Сборник правовых актов и иной офи-
циальной информации муниципального образования город Тула», на офи-
циальных сайтах муниципального образования город Тула и администрации
города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального
образования город Тула                              О.А. Слюсарева

Решение Тульской городской Думы
от 29 ноября 2023 г. № 55/1213

О внесении изменения в пункт 3.1 решения Тульской городской Думы
от 22 апреля 2015 г. № 11/266 «Об организации платных городских

парковок в муниципальном образовании город Тула»

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 8 ноября 2007 г.
№ 257-ФЗ  «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Россий-
ской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2017 г. № 443-
ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесе-
нии изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
на основании Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Устава муниципального образования город Тула  Тульская городская Дума

Р Е Ш И Л А:
1. Внести в пункт 3.1 решения Тульской городской Думы от 22 апре-

ля 2015 г. № 11/266 «Об организации платных городских парковок в му-
ниципальном образовании город Тула»  изменение,  дополнив после
слов «Центра специальной связи и информации Федеральной службы

охраны Российской Федерации,» словами «Федерального государствен-
ного унитарного предприятия «Главный центр специальной связи»,».

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печат-
ном издании муниципального образования город Тула – бюллете-
не «Официальный вестник муниципального образования город Тула».

3. Разместить настоящее решение в официальном сетевом издании   му-
ниципального образования город Тула «Сборник правовых актов и иной
официальной информации муниципального образования город Тула», на
официальных сайтах муниципального образования город Тула и администра-
ции города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального
образования город Тула                              О.А. Слюсарева

Учредитель: Тульская городская Дума
Периодичность: 3 раза в неделю
Распространяется бесплатно

Главный редактор: Кузнецова Л.В.
Адрес редакции, издателя, типографии: 300041, г. Тула,
проспект Ленина, д. 2
Тираж: 50 экз.